

Til:
Sundhedsministeren

Kopi:

Indstilling om ændring af gældende indrejserestriktioner samt indførelse af nye krav

Grundet den nye virusvariant Omikron (B.1.1.529) ønsker Sundhedsministeriet en vurdering af følgende tiltag i forhold til indrejserestriktionerne.

Sundhedsministeren har anmodet Epidemikommisionen om at afgive en indstilling vedrørende ændring af tidspunkt for mulighed for at afbryde isolation efter negativ PCR-test fra fire til seks dage, ændring af krav om isolation og test fra røde lande med tilbagevirkende kraft samt indførelse af stikprøvetest i lufthavne.

Sundhedsministeriet oplyser, at man efter de eksisterende indrejserestriktioner, som fremgår af Sundhedsministeriets *bekendtgørelse om krav om test og isolation efter indrejse i Danmark i forbindelse med håndtering af covid-19*, kan afbryde sin isolation efter indrejse ved en negativ PCR-test for covid-19, der er foretaget tidligst på fjerdedagen efter indrejsetidspunktet. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at man først kan afbryde isolationen ved en negativ PCR-test, som er foretaget tidligst på sjettedagen efter indrejse.

. / . Efter indstilling fra Statens Serum Institut indføres der krav om, at personer der allerede er indrejst fra lande med bekymrende virusvarianter, inden aktiveringen af den røde sikkerhedsventil trådte i kraft henholdsvis den 27. og 29. november, skal isolere sig og lade sig teste. Kravet skal dermed indføres med tilbagevirkende kraft, også i forhold til kommende lande på listen over lande, hvor den røde sikkerhedsventil er aktiveret. Det gælder dog ikke strafbestemmelser. Reglen vil også gælde eventuelle tilkomne lande på listen fremover.

Nye regler som tilføjes:

På baggrund af indstilling fra Statens Serum Institut foreslår Sundhedsministeriet at indføre krav om test baseret på en stikprøvetilgang af fly fra udvalgte destinationer, hvorfra der forventes at være et større antal rejsende fra de sydafrikanske lande. Det strafpålægges, hvis henstilling fra sundhedsmyndighederne om at få foretaget test i lufthavnen ikke følges.

Epidemikommisionens indstilling

Epidemikommisionen indstiller, at de gældende regler for, hvornår man kan afbryde sin isolation efter indrejse ved en negativ PCR-test, ændres fra fire til seks dage.

Epidemikommisionen indstiller, at krav om isolation og test efter indrejse fra røde lande indføres med tilbagevirkende kraft, således at indrejsende, der har opholdt sig i røde lande i op til 10 dage før henholdsvis den 27. og 29. november 2021, også skal lade sig

29-11-2021

Epidemikommisionen

Holbergsgade 6
DK-1057 København K
Tel: 7226 9000

www.epidemikommisionen.dk

Sagsnr.: 2118564
Dok. nr.: 2020312

isolere og testes, og at kravet også vil gælde for indrejsende fra eventuelle kommende lande på listen over lande, hvor den røde sikkerhedsventil er aktiveret.

Epidemikommissionen indstiller, at der indføres krav om test i lufthavne for flypassagerer f.eks. fra udvalgte destinationer, hvorfra der forventes at være et større antal rejsende fra de røde lande, baseret på en stikprøvetilgang.

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.

**Epidemikommissionens
sekretariat**